NUMBEQ DE PARTOS POR OLAST Y 17§

130 1970

e D PEDLE

TOTAL

CORUTOCICO | DISTOCICO

A8z 565

TOTAL

ENERO § e 407 é 35
FEBRERO £ 387 ; 55 ; 35
HARZO R G
ABRIL I T 557 | 36
MAYO ; 452 ﬁ 411 g 41
JUNIO L 401 57
JULIO } 475 ? 430 i 45
AGOSTO g: 448 % 408 40
SETIEMBRE ; 483 § 426 ﬁ 57
OCTUBRE ;g 475 ; 415 % 60
NOVIEMBRE ; 487 ; 428 ; 59
DICIEMBRE ﬁé 467 % 410 § o1

A0 AVTERIOR

Promedio diaric 14.8 1%5.9
Formales 89 . 6% 52.9%
Distdcicos ' 10.4% 46.1%
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NUMERO DE CESAREAS POR SERVICIOS Y IMBSES

MESES

TOTAL -

ENERO
FEBRERO
MARZO
ABRIL
IAYO
JUNIO
JULIO
AGOSTO
SETIEMBRE
OCTUBRE
NOVIEMBRE

DICIEMBRE

i

28

39
33
33

AN0 1970

CLINICAS |  COMUN

- TBRYIUI0R

59

1

322

38
28
26
32
19
29
27
20
18
30
28

27

b A

&1L



NUMERO DE DIFUNCIONSS FETALES,POR ESHS ¥ TTHMPO DE

GESTACION
40 1970

i { UENGS DE

{ DE 6 MESES

&

MESES i TOTAL | ,
; P MESES Y MAS
A 1 b i .L L1 e i e 5 s O e , e I LD S0 v B H.‘_}}. A 18l A B A 15 1
TOTAL : 1,260 ! 1,113 | 147
ENERC | 111 § 101 | 10
f 2
FEBRERO g 89 g 78 g 11
MARZO ! 99 | 86 13

ABRIL ! 127 : 119 | 8

AYO ! 78 72 6

JUNIO § 14 ! 59 | 15
JULIO E 92 | 85 | 7
AGOSTO ; 114 | 99 § 15
SETLELBRE ? 107 93 | 14
OCTUBRE ; 117 § 98 § 14
NOVIENBRE ? 109 g 96 § 13

DICTEMERE | 103 ; 87 | 16

Promedio diario 3.5
De menos de 6 meses 88, 3%

De mds de 6 meses 11.7%






NUHMERO DE FACINOS VIVOS Y MUERTCS POR LESES

MESES

TOTAL ,

ENERO %
FEBRERQ
MARZO
ABRIL
MAYO
JUNIO
JULTO
AGOSTO

SETIEMERE

OCTUBRE
NOVIEMBRE

DICIEMBRE

Promedio diario
Nacidos wvivos

Vacidos muertos

ATO 1970

-

T ey e —

1

467

487
450
48T

15.4

97 . 4%
2.6%

VIVOS

HIBNTOS

i %

MUERTOS

147

18 A Vel i 8 e

10
11
1%
8
6
15

15
14
19
13
16

A0 ANTERIOR

14.2
97 « 9%
2.1%

84



NUIERO DB NACIMIEETOS POR PHED Y (UY¥0

Ao 1970

NACTHIEKTOS

 HOUBRES

PESO EN GRAMOS

MUJERES

TOT 4L B /7

2,868

HASTA 9 § 7

1,001 - i 16 i 19
1,501 - | %9 | 37
2,001 - : 89 | 99
507 é 638

1,143 Lg2e3

855 599

4,000 - 4,500 | 289 185 | 104

i
4,501 a mds i 76 25 ; 11

430 ANTERIOR

Hombres 51,2% 51 . 3%
Mujeres 48.8% 48 7%
De 2,501 & 3,000 g. 20.4% 19.2%
De 3,00l & 3,500 g. 42 2% 4%, 2%
De 3,501 4 4,000 g. 25, Q% 25.1%
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RECIEN TACIDOS

NUIERO DE INGRESOS Y ECGRESOS Poh LUESES

20 1979

¢ i EGRESOS
s | InemEses |~ S B T e
[ TOTAL . ALTA | FALLECIDOS

138

i
i
b e { S AR o 1 kg e

TOTAL

4,953+ 5,007 | 4,869

|
!
}

ENERO 436 § 417 405 12

FEBRERO | 333 3 558 é 346 12

HARZO 579 | 405 1 301 14
ABRIL ﬁ 389 | 394 362 12

LAYO . 423 42T 420 7

JUNTO L 404 % 398 | 380 | 18
JULIO | 4k a48 | 431 1 11
4GOSTO | 394 | 414 | 404 i 10

OCTUBRE

SETTEMBRE | 440 i 421 | 41 L 10
P 399 i 415 399 16

NOVIEMBRE | 423 | 412 403 9

DICIENMBRE | 499 | 498 ¢ 491 % [

e s L T 0 L e W e o it






ITUMERG DE NACIHMIBNYOS Y SEFUNCIONES CLLTIF "TCAJAS BN |

ECSPITAL,POR LESES

480 AHO 1970

el (e Sy

MESES \NACTMIENTOS ? DEFUNGIOLm

TOT AL 5,605 i 662

P 18 A AT Bl W, s 350 ] < 5l n HO

ENERO % T oL

FEBRERO { eI 51

MARZO f 439 54

EBRIL § 126 54

HAYO § 493 | 41

JUNIO i 465 | 69
JULIO i 494 | 62

4GOSTO . 49 | 63

SETTENMBRE : 489 1 49
OCTUBRE ! 469 65
& %

NOVIEMBRD § 487 g 59

DICIEMBRE ; 546 | 44

ARO ANTERIOR

Promedio diario de:
Nacimientos 15.4 14,2
Fallecidos 1.8 1.6






90
NUMERD DI DEFUHCIONES POR SLEVICIOS SHEUN SE HAYAN PRODUCIDO
AITES UK 48 EQORAS O DE 48 HORAS Y ﬂﬁq
0 100 200 300 400 NUNERO
i N ST, :

CLIYICAS

PEDIATHRTIA

De menos de 48 H, § i
De mis de 48 Hrs. |

MEDICINA VARCHES

MEDICINA #£UJERES

HMEDICIFA LIUJERES 3er.PIS0.

GIFLCOLOGIA Y OBSTETRICIA

CIRUGIA VAROLES

CIRUGIA MUJERES

BROITCO VAROULS

BREQNCO HUJERES

RECIEN NaCIDOS Y PEEHATUROS

EMERGENCIA










NUMBERO Y POLCENTAJE DE DEFUNCIONES CERTIFTOADAS EN EL

HOSPITAL POR SERVICIOS

Ao 1970

Wil

W

BERVICIOS i

TOoOTA4AL:

6652 %; 100,0

CLINICAS 18 " 2.7
PEDIATRIA ) 164 ) 24,8

MEDIGINA VARONES i 109 i 16.5

MEDICINA MUJERES | 85 i 12,8
i i
MEDICINA MUJERES 3er.PISO I 31 ; 4,7

QINECOLOGIA Y OBSTETRICIA 1 6 ’ 0,9
CIRUGIA VARONES % 48 ; 7;2
CIRUGLA MUJERES H 34 5;1
f 35

BROL CO UJERES : 19 h 2.9

BRONCO VARONES 5.3

RECIEN NACIDOS Y PREMATUROS | 101 f 1543
EIJERGENCTA | i i i 1.8







PROYFDIO DE CGONSULTAS A& PACIEITES,DOR

MESES

DDAl §
ENERO
FEBRERO
HARZO
ABRIL
HAYO
JUNLO
JULIO
£GOSTO
SETIEMBRE
OGTUBRE
HOVIEHBRE

 DICTENMBRE

Promedioc aflo

HMESER

7,919
1 6,966
. 8,305
| Ta817
© 5,919
; 7,029
L 7,781

anterior :

CONSULTASB i

LTl

Ao 1970

L
b 332095
| OB e
L 5,103

3,081
|53
L 2,614
| 1,981
2,428
2,621
2,532
! 2,776
¥ 2,480
é 2,291

% 2,105

3.1

ATENDIDOS !

I
1
¥
i
!

2.3
2.7
340
3.0
8.9
3,0
3,2
3.0
53
504
5.7

e b i












MESES

TCTAL

ENERO
FEBRERO
HARZO
ABRIL
MAYO
JUNIO
JULIO
AGOSTO
SETIEMBRE
OCTUBRE
NOVIEMBRE

DICIEMBRE

Promedio afic

PROLEDIO DI CENSO DIARIO,POR I™SES

21,453
21,427
. 21,4%2
21,443
21,507
21,510
21,504
21,507
21,536
; 21,518
21,476

21,489

anterior :

IPACIENTES DI ¢

| 257,804

afio 1970

705.0

31
28
31
30
31
30
31
3l
30
31
30

692,0
76542
691.3
T14.8
69%.8
7170
693.7
693 .8
T17.9
6941
T15.9
693 .2

T06.3

PROMEDIOC

g9












PROMEDTO DI PERMANEICTA POR WMTSES

‘r 4f10 1970

m o el e

UESTS ' NUMERO DE | DIAS DE PROMEDIO DE
4 il ... BGRESOS i . . ESTARA | FEEMANENCIA

woze | 208

16.8

momL: |
ENERO ? 1,223 é 22,931 g it A
FEBRERO ; 1,076 § 19,094 g 197
MARZO % 1,179 3 17,230 | 14 .6
ABRIL ; 1,188 % 20,613 17 .4
MAYO ; 1,111 E 18,289 f 16.5
JUNIO ; 1,156 é 20,148 17.4
JULIO 1,217 i 19,934 i 16.4

AB0STO i 1,185 | 21,609 ,  18.2

SETIEMBRE 1,198 | 19,934 16.6
0GTUBRE i 1,238 | 17,930 | 1445
NOVIEMERE | 1,208 | 21,412 | 17.7

DICIEMBRE | 1,249 | 20,380 | 16.3

Promedio de permanencia afic anterior: 17.7









MESES

ENERO
FEBEERO
MARZO
ABRIL
MAYO
JUNIO
JULIO
AGOSTO
SETIEMEBRE
QCTUBRE
NOVIEMERE

DICIEMBRE

giro de cama allo anteriocr @

GIROD DE_CAMAS,FPOR MESDS

affo 1970

TOTAL : 14,228

1,223
1,076
1,179
1,188
1,111
1,156
1,156
1,185
1,198
1,238
1,208

1,249

775
775
Tis
775
775
775
15
175
775
.775
175
715

18.3

. NUMERO DB . NUMERO DE
| EGRESCS 1

e i e g

| QIR0 DE
W —

1843

2 B
775

1.6
1.4
1;5
.5 -
&l
1.5
L5
145
1.5
ko
1.5
1.6
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GIEQ DB CAHAS,POR SERVICTIS

430 1970

{ NUMERO DE | | gIRO DE

14,228 | 775 | 1843

SERVICIOCS

ot ot 1

TOTAL

R

CLINTCAS 957 | 27 | 354

PEDTATRIA : 1,195 | 102 P 11.7

| !
NEDICINA VARONES : 870 78 i 11e2

MEDICINA MUJERES i 177 § 80 5 9T

MEDICINA MUJERES 3er.PIS0 i 489 ; he : 9.4

QINECOLOGIA Y OBSTETRICIA 7,569 | 120 L 63.2

CTRUGTA VARONES ; 935 78 L 12,0
CIRUGIA HUJERES ! 922 | 80 C11.5
BROTCO VARONES ; 275 | 78 : 545

BROFCO MUJERES } 221 80 Z 2,8

i
i

< I A R e T Lo L

ORSERVACIONES.- En el servicio de Pediatria sge han sumado a la dota-

¢idn normal de camas,8 encubadoras del servicio de

Recien Nacidos.

firo de camas afio anterior : 18.3



GIRQ_DE CANAS_FOR STRVIOIOS

CLINICAS

PEDIATRIA

MEDICINA VAROWES

MEDICINA MUJERES

MEDICIHA HU;ERES Jer.PIS0.
GINLCOLOGIA Y OBSTETRICIA
CIRUGIA VARONES

CIRUGTA MUJERES

BROICO VAROMES

ZRONCO HMUJERES

GIRO.
10 30 50 70
! t ) 1 l , {

108
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TASA WETA DE MORTALIDAD HOSPITALARIZ . POW SERVICIOS

A50 1970

L L e e 1 i i . 1S 1 i Wi St e L o b S o

DEFUNCIONES DEFUNGIOKES -
? ONES  PERUNCIONES | opgs x 100

SERVICIOCS

1O
;O\
—

8 A A T B, A G 0 0 B3, 401 | i i Rl it ol

CLINICAS | 2 ? 16 15

PEDIATRIA 179 E 182 17.9

MEDIGINA VARONES : 870 29 L 10 12,5

MEDICINZ MUJERES i 177

26 § 62 ; 8.3

MEDICINA MUJERES %er.PISO 1 489 5 ; g | 5.6

|
GINECOLOGIA Y OBSTHTRICIA i T,589 ! 8 : 3 0.0

CIRUGIA VLRONES ) 935 ; 30 47 542
CIRUGTA MUSERES ; 922 | gl | 26 2.9

BRONCO VAXONES i 275 | 6 i 31 11.5

3 , 18 8.3

BRONCO HMUJERES } 221

; ]
] ’
: ¥ I
T T o T s R ot 1 YT PR ey wrpmrs e - - ~ e

Tasa neta de mortalidad ailo anterior : 2.7






mASA CRUDA DE MORTATIDAD 70SPITALARIA,PCE SERVICIOS

L TR S o ol AN o o R (N MR e WS S0 L WAV i e R |

SERVICIOS !

LSRN R T N——

CLINICAS

PEDIATRIA

HMEDICINA VAROKNES
MEDICINA MUJLRES
MEDTCINA MUJERES 3er.PISQ
GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA
CIRUGIA VARONES

CIRUGILA MUJERES

BROTCO VARONES

BRONCO MUJERES

B A e A T oA T A S0 0T g L e PR et e

)
———

957
1,193

870

1T
489
7,589
9
275
221

L]
N

no
N

EGRESOS

| 14,228

i
1
i
i

e T

DEFUNCIONES!

3

820

18
361
134

es

55

11

7T

37
21

L A S

I
}
¢
T

T4SL X 100

548

e L ] T a1

1.9
3063
1544
11.3
7;2
0.1
8;2

461

; 13.5
. 945

111
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T4SA CRUDA DE LORVELTJAD HOSPITALARIA POR SLEVICIOS

TASA.
0 10 20 30 40
. T i R S f

OLINTCAS Eﬁﬁ

EUTATRIA

MEDICINA VAROHES

MEDIZINA IUJERES

HEDICILA MUJERES 3er.PISod

—

g

IFECOLOGIA Y OBSTETRICIA’
CIRUGIA VARONES
CTRUGIA MUJZRES

BROI'CO VARONES

BRONCO iUJERES




TASA NET4 DE FRCROPSIAS,POR MIVM3

480 1970

Lo A L e 00 A P RIS o A Al

S T B S B
 DEFUHCIONES BOS: wpopopgras  |7aSA X 100
‘PIT. CERTIFICAD . a

TOTAL 652 ; 178 '

MESES

5 0
ENERQ i 51 | 17 L 33.3
FEBRERO ; 51 | 22 4341

NARZO : 54 ? 13 24,1

53]
I
,...J
0]

33+3
HAYO : 41 g 8 . 1945

LBRIL

JUKIO é 69 ? 12 L1744
JULIO ; 62 i 17 P 2
AGOSTO i 63 j 13 | 2046
SETIEMBRE 49 ; 18 P 36T
0CTUBRE ‘ 65 é 20 | 30.8

NOVIEMBRE | 59 ! 13 [ 22,0
| ;
i

DICIEMBRE : 43 § 7 | 16.3

Tasa neta de necropsias aflo anterior: 34.1



TASA NRTA DB WACROPSTAS POR IIESES

ENERO

. AT
TRt 1y
L R A

FERRERO

IIARZO

ABRIL

HMAYO

JUNIC

JULIO

AGOSTO

SETIEMBRE

OCTUBRE

KOVIENBRE

UICIENMBRE

114
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TASA DE MORTALIDAD INFANTIL HOSPITALARTA,POR MESES

r

Affo 1970

| NACTDOS DEFUNCIONES DE ,,
VIVOS  RECIEN NACID.!

i
1}

MESES TABA X 100

TOTAL 5,458 135 % 2.5

ENERQ 467 12 ; 2.6

FEBRERO 360 12 3.3
MARZO ¢ 426 14 i 343
ABRIL 418 12 2.9
MAYO 487 (R R
JUKIO I 450 18 440
487 | 11 C2.3

434 10 i 243

JULIO P

z
.E

AGOSTO )

SETIRMBEE | 475 10 L 2.

OCTUBRE % 450 | 16 BN

NOVIEMERE 414 9 1 1.9

| |
DICIEMBRE ?! 530 : 4 { 0.8
} ¢

L



ra—

-t

TASA DE MORTATIJAD IVFANTIL HOSPITALARIA POR MIiSIS

EIERO

FEBRERO

MARZO

ABEIL

MAYO

JUNIO

JULIO

OCTUBRE

NOVIZMBRE

DICIEMBEE

TASA

116






TA4SA DE CESAREAS POR SERVICIOS Y IESES
0 2 40 60

A —,

118

ENERO

FEBRERO

1ARZO ;

LETENDA

CLINICAS
SALA COLIUR

ABRIL

MAYO 1.

JUNIO

. JULIO ! .:‘

iy

AGOSTO -
Hhan

14
Lip
ONCIREN SueA iR

T D e 30 Akt o s M A5 11t 4 o PRt 1 P 4 8

SETIEMBRE {{ - , o

OCTUBRE N

NOVIELBRE

DICIEIBRE | - .
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INTERCONSULTAS DE OTROS SERVICTIOS AT DPTO.DE GINECOLOGIA ¥ OBSTETRIGIA

Modioing. s eeses . E U N e b 150

Medicing 370 sescssnasnseey 168
Glrugléscsinnisnwsanisonin 52

Bronco Paossrsensssveesesos 15

Peddattlae s vvw s wn s svw s e s v 2
Psiquiatria..ca-.......eng l
Imergencifcsscsesaveveanss L 395

THTERCONSULTAS OFL DPTO.2E GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA A OTRO3 SEAVICIOS
QdontoldzicaSeeseasrnsonns 27

S.50ci1al scvesseccoosacans 17
Nedicing 2d0cecversvavasas 42
Medicina 3r0eessssscsssssn 26
Peigquiatria scecvsovescnss L7
Oftalne logia peswepownerweny 36
CaPGiol8dla swe s v sns s 5o 8 69
Gastroenterologia ceoeecans 6
OtoriinOescassssaasscsnasns 11
Weurologia cscacscscssvnons 11
Dermatologfa esssscvossnos 10
QLeall » www s o ¢ sooy ¥ mw o 93y 13
UrDLOELE wuw s pie s wws 5 9o@ 5 17
Traumatologla e.esseoovaas 3
Bronco Peo cvsvrrvnasnscnns 20

Benigtolo@la sews swes sus ew

Hecien nacidos secovensans 5
OtI‘OS @ v ® P+ 0O E A w2t PR e 11 348
TOTAL O IHNTERCONSULTAS DADAS : 743



e

ACTIVIDADES CIUNTITFICAS CONJUNTAS DEL DFTO.DE GINECOLOGTA

I OBSTETRICIA Y EL PROGRAMA ACADEMICO DE MEDICINA

Revisidn de temasSescesessrvccacsanneacsrsassns %6
Club de Revistas sisscvesessancosavsosssonsens 36
Cagos Clinicos ( Sdbados )} sessisevsvssvsiasss 30
Conversatorios ¢linicc~-Patoldgicos ceessascaee 10
Revisidn de AutOpsias ccesseosesceassccsssnsncs

Bevigion de BIODSIATS sssswssiovs oussmas baves oy

REUHTON CORTHRYE. san s oo s 5aid 6 hieod § bin s 9970 8 5 0w 5w 16
RAyos X sencevsvescasanscsssnavonnsssessanvsas 12

Anatc‘mia Patolégica a0t 8 Qs o EDE S EEEED LTS lo

TOTAL DE ACTIVIJADES COIJUNTLS 158

EE=EmsT

DEPARTALENTO DE PEDIATRTA .-

l.-Presentaciones clinicas los dias sdbados de 10 am, 4
12 am. Total 39 casos clinicos.,

2.-Sesiones ordinarias con tedo el personal del departamento
Total 12.

3.~8esgiones extraordinerias con todo el personal Nédico en

ndmero de T.

121
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